CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2022

Ementa: Requer informações referentes a reforma administrativa e seus pré-requisitos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer,
ouvido o Plenário, que seja oficiado a Prefeita do Município de Caçapava, Pétala Gonçalves
Lacerda, tendo em vista a reforma administrativa e seus pré-requisitos, solicito informações de
maneira clara, discriminada e objetiva referentes às seguintes questões.

1- A Prefeitura Municipal de Caçapava ainda tem em seu quadro de funcionários comissionados
externos  e  internos  que  estão  fora  dos  pré-requisitos  estabelecidos  pela  Lei  Municipal
5989/2022 que  se  encontra  em vigor?  Se  sim,  solicito  listagem dos  mesmos  incluindo sua
portaria de nomeação;

2  –  A  Prefeitura  Municipal  de  Caçapava  exonerou  pessoal  do  seu  quadro  de  funcionários
comissionados externos e internos por não cumprimento dos pré-requisitos estabelecidos pela
Lei  Municipal  5989/2022  que  se  encontra  em vigor?  Se  sim,  solicito  listagem dos  mesmos
incluindo as respectivas portarias;

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2022

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

3-  A  Prefeitura  Municipal  de  Caçapava  tem  servidores  que  ocupam  cargos  em  função
gratificada que estão fora dos pré-requisitos estabelecidos pela Lei Municipal 5989/2022 que se
encontra em vigor? Se sim, solicito listagem dos mesmos incluindo sua portaria de nomeação;

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de Dezembro de 2022.

YAN LOPES DE ALMEIDA
Vereador – PSC

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003000300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2022
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de Dezembro de 2022. YAN LOPES DE ALMEIDA Vereador – PSC

		2022-12-15T08:40:13-0300